МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН УШТЫМБАЛ ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИШТЫМБАЛЬСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 ноября 2023 г.  №   8 –р
Об утверждении Реестра муниципальной собственности Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
1. Утвердить Реестр муниципальной собственности Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл. (приложение).

2. Назначить ответственным за ведение Реестра  муниципальной собственности Иштымбальской сельской администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл главу Иштымбальской сельской администрации Багаева Леонида Егоровича.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Иштымбальское сельское поселение» от 08 февраля 2021 года № 3-р.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Иштымбальской сельской администрации.

                   Глава Иштымбальской

                   сельской администрации                                   Багаев Л.Е

Утвержден

распоряжением
Иштымбальской сельской администрации

от 9 ноября 2023 г. №  8 -р
РЕЕСТР

муниципальной собственности Иштымбальской сельской администрации

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

Раздел  1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Иштымбальской сельской администрации
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
объекта (Адрес)
	Кадастровый номер/

Инвентарный номер
	Площадь, протяженность, другие параметры
	Балансовая стоимость

тыс.руб.
	Кадастровая стоимость недвижимого имущества
	Дата возникновения и п рекращения права
	Реквизиты документов
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении мун. недвижимого имущества ограничениях  с указанием основания и даты их возникновения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Здание администрации Иштымбальского сельского поселения
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал,

ул.Набережная,д. 2
	12:09:03201016340
	147,9 кв.м
	6650,350

 (на 1.01.2006)

	 30.12.  2006
	Закон РМЭ №82-З
30.12.2006

	-

	2
	Обелиск

	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал,

ул.Молодежная, примерно в 150 метрах от д. 1 по направлению на юг
	11011040041
	81кв.м
	1,0

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	3
	Квартира двухкомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Молодежная, д.2, кв.5
	12:09:0320101:270
	42,0 кв.м

	737929,5
	30.12. 2006
	12:09:0320101:270-12/053/2021-1

06.05.2021

	-

	4
	Квартира двухкомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Молодежная, д.2, кв.17
	12:09:0320101:275
	42,9 кв.м
	147,523 (инвентаризационная стоимость 2010 г.)
	753742,28
	30.12. 2006
	12:09:0320101:275-12/061/2021-1

06.05.2021

	-

	5
	Квартира двухкомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Молодежная, д.4, кв.1
	12:09:0320101:188
	45,7 кв.м

	829008,97
	30.12. 2006
	12:09:0320101:188-12/061/2021-1

06.05.2021

	-

	6
	Квартира двухкомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Центральная, д.40, кв.9

	49,0 кв.м

	30.12. 2006-

10.11.2016
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	7
	Квартира однокомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Центральная, д.40, кв.19

	47,8  кв.м

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	8
	Квартира двухкомнатная
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Центральная, д.40, кв.20
	12:09:0320101:233
	33,6 кв.м
	108,326 (инвентаризационная стоимость 2012 г.)
	609512,06
	30.12. 2006
	12:09:0320101:233-12/061/2021-1

05.05.2021

	-

	9
	Кладбище
	РМЭ, Куженерский район, д.Иштымбал, ул.Центральная, примерно в 300 метрах от д.1 по направлению на запад
	12:09:0040102:410
	8408 кв.м
	0,001
	95178,56
	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	10
	Кладбище
	РМЭ, Куженерский район, д.Лонганер, ул.Лонганер, примерно в 500 метрах от д.1 по направлению на юг

	3405 кв.м.
	0,001

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	11
	Колодец
	РМЭ, Куженерский район, д.Чодраял, примерно в 10 метрах от д.14 по направлению на северо-восток

	20 кв.м
	0,001

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	12
	Колодец
	РМЭ, Куженерский район, д.Чодраял, примерно в 6 метрах от д.24 по направлению на северо-восток

	22 кв.м
	0,001

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	13
	Колодец
	РМЭ, Куженерский район, д.Большой Царанур, примерно в 5 метрах от д.14 по направлению на северо-запад

	20 кв.м
	0,001

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	14
	Колодец
	РМЭ, Куженерский район, д.Большой Царанур, примерно в 10 метрах от д.30 по направлению на северо-восток

	22 кв.м

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	15
	Колодец
	РМЭ, Куженерский район, д.Большой Царанур, примерно в 10 метрах от д.27 по направлению на юг

	23 кв.м
	0,001

	30.12. 2006
	Закон РМЭ №82-З

30.12.2006

	-

	16
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  Иштымбальское сельское поселение
	12:09:0040101:359
	3420000 м2

	15766200 руб.
	21.10. 2019
	12:09:0040101:359-12/053/2019-1

	-

	17
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  Иштымбальское сельское поселение
	12:09:0040101:358
	2300000 м2

	10603000 руб.
	21.10. 2019
	12:09:0040101:358-12/053/2019-1

	-

	18
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  Иштымбальское сельское поселение
	12:09:0040101:360
	300000 м2

	1383000 руб.
	21.10.2019
	12:09:0040101:360-12/053/2019-1

	-

	19
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  Иштымбальское сельское поселение
	12:09:0040101:361
	1600000 м2

	7376000 руб.
	21.10.2019
	12:09:0040101:361-12/053/2019-1

	-

	20
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  Иштымбальское сельское поселение
	12:09:0000000:1242
	420000 м2

	1936200 руб.
	21.10.2019
	12:09:0000000:1242-12/053/2019-1

	-

	21
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский муниципальный  район
	12:09:0040103:613
	1040000 м2

	4648800 руб.
	16.05.2023
	12:09:0040103:613-12/053/2023-1

	-

	22
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский муниципальный  район
	12:09:0470101:281
	2029 м2

	324071,88 руб.
	30.08.2023
	12:09:0470101:281-12/146/2023-2

	-

	23
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	7698639 м2

	34412916,33 руб.
	12.11.2020
	12:09:0000000:67-12/061/2020-417

	1/521 доля

	25
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	7698639 м2

	34412916,33 руб.
	22.10.2021
	12:09:0000000:67-12/053/2021-424

	1/521 доля

	26
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	7698639 м2

	34412916,33 руб.
	11.07.2022
	12:09:0000000:67-12/146/2022-439

	1/521 доля

	27
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	7698639 м2

	34412916,33 руб.
	28.12.2022
	12:09:0000000:67-12/032/2022-462

	1/521 доля

	28
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	5,2га7698639 м2

	34412916,33 руб.
	01.11.2023
	12:09:0000000:67-12/061/2023-524

	1/521 доля

	29
	Земельный участок
	РМЭ, Куженерский район,  пгт.Куженер, ул.Кирова, примерно в 6 км по направлению на юго-запад от д.14
	12:09:0000000:67
	7698639 м2

	34412916,33 руб.
	02.11.2023
	12:09:0000000:67-12/061/2023-526

	1/521 доля

	30
	Газопровод низкого давления в дер.Малый Царанур
	РМЭ, Куженерский район, д.Малый Царанур
	12:09:0470101:277
	481 м
	470547,87 руб.

Раздел  2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в собственности администрации Иштымбальского сельского поселения

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

	№
п/п
	Наименование объекта
	Балансовая стоимость

тыс.руб.
	Дата возникновения и прекращения права
	реквизиты документов
	Сведения о правообладателе
	Сведения об установленных ограничениях с указанием основания и даты их возникновения

	1
	2
	3
	4

	5

	Сканер Canon
	4,030
	31.12.2015

	-

	2
	Источник бесперебойного питания
	4,2
	31.12.2015

	-

	3
	Монитор LCD AOC 21.5
	9,514
	31.12.2015

	-

	4
	Компьютер
	11,935
	13.12.2012

	-

	5
	Компьютер
	20,006
	28.12.2006

	-

	6
	Системный блок ASUS PRIME

	26.12.2019

	7
	Факс Panasonik RX-FT 78 PU
	6,313
	31.12.2005

	-

	8
	Мотопомпа
	14,0
	18.10.2007

	-

	9
	Бензомотопомпа
	7,3
	21.10.2010

	-

	10
	Мотопомпа Хонда
	17,0
	15.06.2010

	-

	11
	Принтер Kyocera FS-1040
	6,206
	02.12.2016

	-

	12
	Мотопомпа SCP 80N ETALON
	7,950
	28.02.2011

	-

	13
	Мотопомпа SCP 80N ETALON
	7,950
	28.02.2011

	-

	14
	Мотопомпа SCP 80N ETALON
	7,950
	28.02.2011

	-

	15
	Мотопомпа SCP 80N ETALON
	7,950
	28.02.2011

	-

	16
	Контейнер ТБО
	3,5
	06.05.2011

	-

	17
	Контейнер ТБО
	3,5
	06.05.2011

	-

	18
	Контейнер ТБО
	3,5
	06.05.2011

	-

	19
	Контейнер ТБО
	3,5
	06.05.2011

	-

	20
	Стол письменный 2 тумбы 2 ящ
	3,286
	29.12.2007

	-

	21
	Контейнер ТБО
	3,5
	06.05.2011

	-

	22
	Стеллаж для документов
	6,206
	02.12.2016

	-

	23
	СК Гимнаст
	42 607,84
	29.10.2021

	-

	24
	Карусель
	42 607,84
	29.10.2021

	-

	25
	Балансир
	14 549,02
	29.10.2021

	-

	26
	Качели двойные
	32 735,30
	29.10.2021

	-

	27
	Балансир
	22 235,22
	29.10.2021

	-

	28
	Качели двойные
	62 697,48
	29.10.2021

	-

	29
	Щит стритбольный
	29 256,88
	29.10.2021

	-

	30
	Карусель
	87 770,63
	29.10.2021

	-

	31
	Горка
	79 578,70
	29.10.2021

	-

	32
	СК Лесенка
	46 811,00
	29.10.2021

	-

	33
	Скамья
	16 383,85
	29.10.2021

	-

	34
	Урна
	5 266,24
	29.10.2021

	-

	35
	Место (площадка) накопления ТКО д. Иштымбал, ул.Центральная
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	36
	Место (площадка) накопления ТКО д. Иштымбал, ул.Молодежная, напротив д.5
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	37
	Место (площадка) накопления ТКО д. Иштымбал, ул.Набережная
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	38
	Место (площадка) накопления ТКО д. Иштымбал, ул.Молодежная, напротив д.15
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	39
	Место (площадка) накопления ТКО д. Большой Царанур,  д.13
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	40
	Место (площадка) накопления ТКО д. Халтурино,  д.9
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	41
	Место (площадка) накопления ТКО д. Малый Царанур,  д.17
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	42
	Место (площадка) накопления ТКО д. Чодраял,  д.10
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	43
	Место (площадка) накопления ТКО д. Пукшалмучаш,  д.13
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	44
	Место (площадка) накопления ТКО д. Нурсола,  д.11
	39 659,98
	03.11.2021

	-

	45
	Место (площадка) накопления ТКО д. Большой Царанур,  д.61
	39 659,98
	03.11.2021

	-

Раздел  3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, юридических лицах, учредителем которых является муниципальное образование.

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местоположение
объекта (Адрес)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа
	Размер    уставного фонда
	Размер доли, %
	балансовая и остаточная стоимость
	среднесписочная численность работников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-